33 etajul 1:
1. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dămăci în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu esemplar 6 cr. v. a.
sen 16 bani. Atâtu abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 26.

Brașov, Vineri-Sâmbătă, 4 (16) Februarie

1895.

„Partida poporală” în camera mag- naților.

Brașov, 3 Februarie v. 1895

Nu puțină turburare a produs
în tabăra guvernului unguresc și a
partidei kossuthiste debutarea con-
ducătorilor așa dizei „partide po-
porale” în ședința de alaltăeri a ca-
merei magnaților.

Se poate căpăta dinlicu pri post de către farmacistul *A. Moll*, liferentulu curții din *Viena Tuchlauben 9*. În farmaciile din provincii se se cere preparatul lui *Moll* provădută cu marca de contravenția

Cestiunea națională în Senatulul român.

Discursul dlui *D. A. Sturdza* ținut în ședința dela 10 (22) Dec. 1894.

(Urmasre.)

... Și după-ce d-lu ministru ne dice, că această cestiune nu poate să aibă un resunet destul de puternic și de dureros în inimile noastre, tot d-sa găsește „că s'a făcut dintr'nsa un obiect de „agitațiune zadarnică și o armă politică de partid”.